
UCHWALA NR IX/44/2015 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2015 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 

Na podstawie art. 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 20 13 r. poz. 595 z późn. zm. 1

) , art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postę
powania administracyjnego (Dz. U. z 201 3 r. poz. 267 z późn. zm.2) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce zare

jestrowanej w Rejestrze skarg i wniosków pod nr OR.1510.3.2015 pozycja nr 3 i zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu, uznaje się skargę za bezzasadną z 
przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Przewodnie 

1 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 20 13 r., poz. 645 oraz z 20 14 r. poz. 379 i poz. I 072. 

2 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 183 oraz z 2015 r. poz. 2 I I i poz. 702. 

Id: 09053 I 29-7C7 A-450A-8EF3-3FF7DCE02748. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Do Starosty Toru11skiego wpłynęła skarga z dnia 14.05.2015 r. przekazana według właściwości 

przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu w dniu 26.05.20 15 r. (skarga do 

PCPR wpłynęła 20.05.2015 r.). 

Powyższa skarga dotyczy nieprawidłowości w zarządzaniu domem (w tym m.in. w zakresie 

dostarczania odzieży i środków higieny osobistej, braku ochrony mienia oraz w zakresie wyżywienia), 

niedopełnienia obowiązków przez pracowników domu (w tym brak pracownika pierwszego kontaktu 

dla skarżącego) oraz znęcania się psychicznego i przemocy instytucjonalnej przez dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 4 k.p.a. rozpatrzenie skargi dotyczącej zada11 lub działalności zarządu 

powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych należy do rady powiatu. 

Do przeprowadzenia postępowania wyJasniaJącego wyznaczono Komisję Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Toru11skiego, bowiem skarga dotyczy spraw z zakresu pomocy społecznej. 

W posiedzeniu Komisji, które odbyło się 21 maja 2015 r. udział wzięli: 

- Cezary Strąkowski - przewodniczący, 

- Jacek Skorulski - wiceprzewodniczący, 

- Mirosław Graczyk 
- Leszek Syroka 
- Andrzej Siemianowski 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: 

- Jolanta Z ieli11ska - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, 

- Aneta Rybacka Skorulska - dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce, 

- Grażyna lików- starszy specjalista pracy socjalnej z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Zarzut nieprawidłowości w zakresie dostarczania odzieży i środków higieny osobistej miesz

ka11com był już dwukrotnie przedmiotem postępowania wyjaśniającego. Rada Powiatu Toru11skiego 
Uchwałą nr XL VIII/242/2014 z dnia 29 października 2014 r. zarzut ten uznała za bezzasadny. Stano
wisko swoje podtrzymała w Uchwale Nr VIII/42/2015 z dnia 26 maja 2015 r. 

W zakresie pozostałych zarzutów Komisja wysłuchała wyjaśnie11 Dyrektora Domu Pomocy 
Społeczne w Wielkiej Nieszawce oraz pani Grażyny lików starszego specjalisty pracy socjalnej z Po
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która osobiście rozmawiała ze skarżącym w sprawie powyż
szej skargi. 
Komisja zapoznała się także z dokumentacją zebraną podczas postępowania wyjaśniającego. 

Uwzględniając zebrany materiał oraz udzielone wyjaśnienia Komisja Zdrowia i Opieki Spo
łecznej stwierdza, że zarzuty wskazane w skardze nie potwierdziły się i proponuje uznać skargę za 
bezzasadną. 

Id: 09053 I 29-7C7 A-450A-8EF3-3FF7DCE02748. Podpisany Strona 2 



Informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § I Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okolicznośc i - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez za
wiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi. 

Id: 09053 I 29-7C7 A-450A-8EF3-3FF7DCE02748. Podpisany Strona 3 


